
=“’'~“’~solothurn Bezirk Gösgen

Gemeinde Stüsslingen

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

962

32

214

6

220

218

4

Ergebnisse

Vorlage 1 Abbau von Schranken beim Staatsbeitrag für Gemeindezusammenschlüsse; Änderung
des Gemeindegesetzes

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

220

4

216

4

0

Nein-StimmenJa-Stimmen

105111Stimmbeteiligung: 22.9 %

Vorlage 2 Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkosten an die Solothurner Spitäler und Kliniken
aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr 2021

Eingelangte Stimmzettel
Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Stimmzettel

220

7

213

7

0

Nein-StimmenJa-Stimmen

127 86Stimmbeteiligung: 22.9 %

12.03.2023, 12:04 / DANBLO



=“’'~’'’~solothurn Bezirk Gösgen

Gemeinde Stüsslingen

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident Wahlbüromitglieder

12,03.2023. 12:04 / DANBLO 2/2



=“''“'’'’solothurn Bezirk Gösgen

Gemeinde Stüsslingen

Protokoll der Wahl einer Amtsgerichtspräsidentin oder eines Amtsgerichtspräsidenten
der Amtei Olten-Gösgen vom 12. März 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich
Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

930

214

6

220

165

217

3

Eingelangte Wahlzettel
Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

44

6 50

115

Stimmbeteiltgung: 17.7 %

Ergebnisse: AGP Wahl O-G (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten Anzahl

01 Begovië AdrIan, parteilos

Total gültige Stimmen

115

115

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Ln
Präsidentin/Präsident

12.03.2023, 12:05 / DANBLO


