

Stimmbeteiligung: 22.9 %

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

Statistisch	e Angaben		
Anzahl Stim	nmberechtigte		962
davo	on Auslandschweizerinnen und -schweizer		32
Stimmrecht	sausweise brieflich	218	
davo	on ungültige Stimmabgaben brieflich	4	214
Stimmrecht	sausweise Urne		6
Total gültiç	g eingereichte Stimmrechtsausweise		220
Ergebnisse			
Vorlage 1	Abbau von Schranken beim Staatsbeitrag für Geme des Gemeindegesetzes	indezusammenschlü	isse; Änderung
Eingelangte	e Stimmzettel		220
-	racht fallende Stimmzettel		
Leere		4	
Ungültige		0	4
in Betracht	fallende Stimmzettel		216
		Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
Stimmbeteiligung: 22.9 %		111	105
Vorlage 2	Abgeltung der Ertragsausfälle und Mehrkosten an d aufgrund der Covid-19-Pandemie für das Jahr 2021	lie Solothurner Spitä	ler und Kliniken
Eingelangte	Stimmzettel		220
Ausser Betr	acht fallende Stimmzettel		
Leere		7	
Ungültige		0	7
In Betracht			
	fallende Stimmzettel		213

127

86





Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 12. März 2023

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüromitglieder





Protokoll der Wahl einer Amtsgerichtspräsidentin oder eines Amtsgerichtspräsidenten der Amtei Olten-Gösgen vom 12. März 2023

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		930
Stimmrechtsausweise brieflich	217	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	3	214
Stimmrechtsausweise Urne		6
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		220
Eingelangte Wahlzettel		165
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	44	
Ungültige	6	50
In Betracht fallende Wahlzettel		115

Stimmbeteiligung: 17.7 %

Ergebnisse: AGP Wahl O-G (1 Sitz / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl
01 Begović Adnan, parteilos	115
Total gültige Stimmen	115

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Wahlbüremitglieder